### **Presseinformation**



23. April 2018 - Unternehmensmeldung

Unternehmenskommunikation: Petra Sauer-Wolfgramm

Telefon: 0431/3993-525 Telefax: 0431/3993-999

E-Mail: sauer-wolfgramm@consist.de

# <u>Teilnehmer lösten herausfordernde Szenarien für die</u> <u>Datenanalyse</u>

### **Erste Big Data Night von Consist**

Kiel – Let's hack: So lautete der Startruf für die erste Big Data Night von Consist, die erstmalig am 20.04.18 im Wissenschaftspark Kiel stattfand. Im Hackathon Style spielten Teams eine ganze Nacht lang vorgegebene Real-Life-Szenarien durch, für deren Lösung interessante Preise winkten. Eine Aufgabenstellung zum Thema Verkehrsinfrastrukturen lautete beispielsweise, aus einem Dataset der Riesenmetropole New York herauszufinden, ob dort ein Taxi das schnellste Fortbewegungsmittel ist.

Um die einhergehenden Datenmassen entsprechend verarbeiten zu können, erhielten die Teilnehmer vorab die Data-Analytics-Plattform Splunk zur Verfügung gestellt. Auf Basis dieser Technologie hatten einige der betreuenden Entwickler von Consist selbst erst vor kurzem erfolgreich an einer großen Competition, dem Boss of the SOC, in Washington teilgenommen und den ersten Platz belegt. Ihre Erfahrungen hieraus konnten sie nun bestens weitergeben an die Teilnehmerlnnen.

Diese Pressemitteilung enthält 949 Zeichen (inkl. Leerzeichen) bei durchschnittlich 63 Zeichen pro Zeile.

Sie finden sie auch unter www.consist.de/presse

Consist Software Solutions GmbH A Consist World Group Company

Falklandstraße 1-3, 24159 Kiel

Pressekontakt: Petra Sauer-Wolfgramm

Telefon: 0431/3993-525 Telefax: 0431/3993-999

E-Mail: sauer-wolfgramm@consist.de Internet: www.consist.de/presse

Sitz der Gesellschaft: Kiel HRB Kiel Nr. 3983

Geschäftsführung: Daniel Ries Martin Lochte-Holtgreven Jörg Hansen

### **Presseinformation**



#### Weitere Informationen:

■ Über Consist: <u>www.consist.de</u>

#### **Bildmaterial:**



Big Data Night Consist, Quelle Consist



Big Data Night Consist, Quelle Consist



Big Data Night Consist, Quelle Consist

Consist Software Solutions GmbH A Consist World Group Company

Falklandstraße 1-3, 24159 Kiel

Pressekontakt: Petra Sauer-Wolfgramm

Telefon: 04 31/39 93 - 525

Telefax: 0431/3993-999

E-Mail: sauer-wolfgramm@consist.de Internet: www.consist.de/presse

Sitz der Gesellschaft: Kiel

HRB Kiel Nr. 3983

Geschäftsführung: Daniel Ries Martin Lochte-Holtgreven

Jörg Hansen

## Unternehmensporträt



Die Consist Software Solutions GmbH ist Spezialist für IT-Services und Software. Seine Kunden unterstützt der IT-Dienstleister im gesamten Software-Lifecycle, von Entwicklungsprojekten über die Wartung in der Betriebsphase, bis hin zu ergänzenden Big Data- und Security-Produkten.

Mit mehr als 190 Mitarbeitern an den Standorten Kiel, Berlin und Frankfurt setzt Consist bundesweit qualitative Maßstäbe in den Bereichen Data Analytics, IT-Security und Managed Services.

Gegründet 1994 am Stammsitz Kiel führt das Unternehmen seinen Wachstumskurs nachhaltig fort, der Consist zu einem der erfahrensten IT-Dienstleister macht, dank ausgewiesener Mainframe-Kompetenz und hochqualifizierter Spezialisten für innovative Technologien. Ausgezeichnet mit dem großen Preis des Mittelstandes erhielt Consist in 2016 erneut den Premier-Sonderpreis.





Gründung: 1983 Profitcenter der Krupp MAK

1994 Ausgründung als Mak DATA SYSTEM Kiel GmbH

Geschäftsführer: Martin Lochte-Holtgreven, Jörg Hansen, Daniel Ries

Umsatz, Mitarbeiter: 26 Mio. € (2016), 190 Mitarbeiter (01.01.2017)

Standorte: Kiel, Berlin, Frankfurt (Main), Braunschweig

Beteiligungen: Consist ITU Environmental Software GmbH, Hamburg

TeamWork GmbH, Kiel

**Consist Software Solutions GmbH** 

Consist World Group Company

Falklandstraße 1-3, 24159 Kiel

Pressekontakt:

Petra Sauer-Wolfgramm

Telefon: 04 31/39 93 - 525 Telefax: 0431/3993-999

E-Mail: sauer-wolfgramm@consist.de Internet: www.consist.de/presse

Sitz der Gesellschaft: Kiel HRB Kiel Nr. 3983

Geschäftsführung: Daniel Ries Martin Lochte-Holtgreven Jörg Hansen